
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
 

SETTORE II 
 

SICUREZZA SOCIALE – PUBBLICA ISTRUZIONE 
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 59 del 25 maggio 2015  Raccolta Ufficiale  

 N.   416 

 Del 04/06/2015 

 
 
OGGETTO: “Giornata Nazionale dello Sport” 2015 – Impegno di spesa. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
 Premesso: 
 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 22 maggio 2015, resa 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, veniva stabilito di organizzare la “Giornata 
Nazionale dello Sport”, istituita dal Presidente del Consiglio dei Ministri, con propria 
direttiva del 27 novembre 2003, pubblicata sulla G.U. n. 297 del 23 dicembre 2003, che 
avrà luogo domenica 7 giugno 2015 e, nel contempo, veniva prenotata la somma di € 
1.700,00, per le spese relative alle prestazioni e forniture occorrenti: 

che il servizio di progettazione grafica e stampa di manifesti e inviti in cmyk e le 
articolate prestazioni così come si rendono necessarie, relative l’allestimento della 
location, non sono presenti negli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip; 

che, pertanto,  stante la brevità dei tempi a disposizione e al fine di mantenere 
elevati gli standards qualitativi della manifestazione, si è reso utile riproporre lo stesso 
valido e apprezzato modello organizzativo degli anni scorsi e, quindi, con note n. di 
protocollo 6587 del 28 aprile 2015, è stato chiesto alla Ditta Tecno sas e alla Ditta Digilab 
Wide Comunication, entrambe di Castellana-Grotte, specializzate nei rispettivi settori e già 
prestatrici di analoghi lavori nelle passate edizioni con ottimi risultati, appositi preventivi-

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



offerta per l’esecuzione di lavori e prestazioni varie occorrenti per la predetta 
manifestazione; 

che la ditta Tecno sas con nota, pervenuta nei termini e modi previsti dalla lettere di 
invito si è dichiarata disponibile ad eseguire tutto quanto richiesto in sede di preventivo-
offerta, per il prezzo di € 1.525,00, Iva cpl compresa; 

che la Ditta Digilab Wide Comunication, con nota, pervenuta nei termini e modi 
previsti dalla lettera di invito si è dichiarata disponibile a realizzare il progetto grafico e la 
stampa di manifesti ed inviti in cmyk per il prezzo di € 174,00, Iva cpl compresa; 
 ritenuto favorevoli i prezzi offerti, si affida alla ditta Tecno sas, di Castellana-
Grotte – di Castellana-Grotte – CIG ZCB14B4A5B, i lavori così come richiesti, per il 
prezzo di € 1.525,00, IVA cpl compresa e alla ditta Digilab Wide Comunication, di 
Castellana-Grotte – CIG Z1614B4C8E, la progettazione grafica e stampa di manifesti e 
inviti in cmyk, per il prezzo di € 174,00, IVA cpl compresa; 

ritenuto, altresì, in forza di quanto sopra, di assumere apposito impegno di spesa 
della complessiva somma di € 1.699,00, che graverà sull’intervento 1.06.03.03 (cap. 
852, epigrafato: “Promozione manifestazioni e diffusione dello Sport – Prestazione di 
servizio) del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015 in fase di redazione
 visto l’art. 7, comma 2, del vigente regolamento per l’affidamento di beni e servizi 
in economia, prevede il ricorso ad un solo operatore economico il cui servizio o la 
fornitura sia di importo inferiore a € 5.000,00; 

visto il vigente regolamento di contabilità; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il D.lgs n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
di assumere, per i motivi di cui alle premesse considerazioni, impegno di spesa della 
complessiva somma di € 1.699,00, che graverà sull’intervento 1.06.03.03 (cap. 852, 
epigrafato: “Promozione manifestazioni e diffusione dello Sport – Prestazione di servizio) 
del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015 in fase di redazione; 
di dare atto che il servizio di progettazione grafica e stampa di manifesti e inviti in cmyk e 
le articolate prestazioni così come si rendono necessarie, relative l’allestimento della 
location, non sono presenti negli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip; 
di affidare alla ditta Tecno sas, di Castellana-Grotte – CIG ZCB14B4A5B, i lavori e le 
prestazioni così come richiesti, per il prezzo di € 1.525,00, IVA cpl compresa e alla ditta 
Digilab Wide Comunication, di Castellana-Grotte - CIG Z1614B4C8E, la progettazione 
grafica e stampa di manifesti e inviti in cmyk, per il prezzo di € 174,00, IVA cpl compresa; 
di dare atto che le sopra citate Ditte: 
 assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 si impegnano a dare immediata comunicazione al comune di Castellana Grotte e 

alla Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli 
obblighi di tracciabilità Finanziarie; 

 prendono atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle 
operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto; 

di provvedere alla liquidazione delle spese suddette, senz’altra formalità, a lavori e 
prestazioni eseguiti e a presentazione di idonee e specifiche documentazioni fiscali, 
debitamente vistate dal Responsabile del Settore interessato, nei limiti delle somme come 
sopra impegnate e nel rispetto degli strumenti di tracciabilità dei flussi finanziari (bonifico 
bancario – c/c dedicato); 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 
 Il Responsabile II Settore 

f.to Dott.ssa Adriana L.F. Mazzarisi 
 

 
 
 
Visto per la verifica finale 
 Il Redattore - Uff. Sport/fscagliuso 
 
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data_25.05.2015 si attesta la 
relativa copertura finanziaria. 
 
IMP-286/2015 Il Responsabile del IV Settore 
 f.to (dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI) 

_____________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Registro albo n.880 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 08 Giugno 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE


	D E T E R M I N A



